3

ДОГОВОР №
на оказание услуг

г. Новосибирск							       «   » _____________ 2021 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики полупроводников им. А.В. Ржанова Сибирского отделения Российской академии наук (ИФП СО РАН), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице заместителя директора Грибкова Виктора Петровича, действующего на основании доверенности от 28.12.2020
№ 15307.33, с одной стороны, и __________________________________________
___________________________________, паспорт _________________ выдан ___________________________________________________________ дата выдачи __ ____ _____ г.,  именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Организатор обязуется оказать услуги по проведению Российской конференции и школы молодых ученых по актуальным проблемам полупроводниковой фотоэлектроники (с участием иностранных ученых) «ФОТОНИКА-2021» (далее Конференция), а Участник обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Конференция состоится в ИФП СО РАН по адресу г. Новосибирск, пр. Академика Лаврентьева, д. 13, 4-10 октября 2021 года.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организатор обязуется:
- осуществить информационное и организационное обеспечение представителя(ей) Участника по подготовке проведения Конференции;
- сформировать программу и другие материалы конференции, распространить их среди представителей Участников конференции;
- предоставить залы и помещения для проведения устных и стендовых сессий;
- обеспечить представителя Участника конференции вычислительной техникой и техническими средствами для устных и стендовых презентаций.
2.2. Участник обязуется:
- своевременно оплатить взнос за обеспечение участия представителя в конференции.
                                    3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору установлена в сумме ____ руб. (____), в т.ч. НДС 20% ____ руб. (_______) за участие в конференции.
3.2. Оплата Участником услуг осуществляется авансовым платежом в размере 100% путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора на основании счета.
3.3. Оплата производится не позднее, чем за 2 недели до даты начала конференции.
3.4. По окончании конференции стороны подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
         4.1. Стороны несут ответственность за выполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае отмены конференции Организатор возвращает Участнику, полученный взнос в размере 100%.
[bookmark: _GoBack]5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему договору, если причиной этому послужат обстоятельства непреодолимой силы: пожар, землетрясение или другие стихийные бедствия, противоправные и др. действия.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор действует с момента оплаты услуг до момента исполнения сторонами своих обязательств, но не позднее 31.10.2021.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.
8. ЮРДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Организатор:
	Участник:

	ИФП СО РАН 630090 Новосибиpск,
пр. Академика Лавpентьева, д. 13,                     т: +7(383)330-90-55; ф: +7(383)333-27-71,  e-mail: ifp@isp.nsc.ru
ИНН 5408100057, КПП 540801001
ОГРН 1025403651283
Получатель - УФК по Новосибирской области (ИФП СО РАН л/с 20516Ц19150)
Номер единого казначейского счета 40102810445370000043
Номер казначейского счета 03214643000000015100
Наименование банка: Сибирское ГУ Банка России// УФК по Новосибирской области
г. Новосибирск БИК 015004950

_____________________ /Грибков В.П./

АКТ №
сдачи-приемки оказанных услуг
по договору № __ от _______________2021 г.

г. Новосибирск							   	 «__» ____________  2021 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики полупроводников им. А.В. Ржанова Сибирского отделения Российской академии наук (ИФП СО РАН), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице заместителя директора Грибкова Виктора Петровича, действующего на основании доверенности от 28.12.2020 № 15307.33, с одной стороны, и
 _______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
именуемый далее «Участник», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что:
- Организатором была подготовлена и проведена Конференция - Российская конференция и школа молодых ученых по актуальным проблемам полупроводниковой фотоэлектроники (с участием иностранных ученых) «ФОТОНИКА-2021»;
- договор выполнен обеими сторонами в полном объеме;
- стоимость услуг (организационный взнос) по настоящему договору установлена в сумме ____ руб. (______ рублей), в т.ч. НДС 20% _____ руб (_______ рубля);
- стороны взаимных претензий, в т.ч. финансовых, не имеют.

	Организатор
	Участник

	ИФП СО РАН

_____________________________________
м.п.

______________________________________